
 

Dz.01.0021.6.2021 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXIII/366/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 22 kwietnia 2021 r.  

 

 

w sprawie podjęcia prac nad rewitalizacją skweru Kółeczko na Kazimierzu 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k)  Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy 
I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W ślad za poprawką zgłoszoną do budżetu miasta Krakowa na rok 2021 przez radnego 

Tomasza Darosa zapewniającą środki finansowe na rewitalizację skweru Kółeczko na 

Kazimierzu wnosi się do Zarządu Zieleni Miejskiej o niezwłoczne  podjęcie prac 

rewitalizacyjnych. Winny one być poprzedzone konsultacjami projektu zmian 

przeprowadzonymi wśród okolicznych mieszkańców oraz interesariuszy także w formie 

warsztatowo-ankietowej, o ile pozwolą na to  warunki epidemiologiczne.  

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie : 

Skwer Kółeczko na Kazimierzu, którego zwyczajowa sięgająca czasów przedwojennych nazwa została 

usankcjonowana uchwałą RMK w 2019 roku jest jednym z kilku charakterystycznych 

i rozpoznawalnych miejsc Kazimierza - wpisanego wraz ze Starym Miastem i Stradomiem na pierwszą 

listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO ogłoszoną w 1978 roku. Mieszkańcy, a także 

właściciele galerii sztuki zlokalizowanych w pobliżu oraz pozostali interesariusze od dłuższego już 

czasu zabiegają o pełną rewitalizację tego miejsca i dostosowanie jego funkcji – z pełnym 

poszanowaniem historycznego dziedzictwa - do współczesnych oczekiwań oraz potrzeb. Jego 

charakterystyczny i nigdzie indziej nie spotkany kształt koła wpisanego w trójkąt wielu osobom kojarzy 

się  z symbolem „wszechwidzącego oka opatrzności”. Dlatego też zlokalizowana w tym miejscu okrągła 

stacja trafo zaburzająca ten obraz i wygląd skweru winna być przy tej okazji przeniesiona w inne 

miejsce, albo schowana pod ziemię. Wyjaśnienia i uporządkowania wymaga także rola i funkcja studni 

miejskiej ze stylowa pompą, która zawiera według informacji „wodę niezdatną do picia przez ludzi”. 

Konieczne jest także docelowe i ostateczne rozwiązanie oświetlenia tego miejsca, gdyż dwie (w tym 

jedna uszkodzona) wiszące na tzw. przewieszkach lampy nie zapewniają dostatecznego oświetlenia 

i sprawiają wrażenie rozwiązania prowizorycznego, które trwa już kilkanaście lat. 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


